
COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
 Provincia di Bergamo  

CODICE ENTE 10064 
         

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
                                                                       

 
 

COPIA 
 
 
Adunanza ____________ ordinaria di _______________c onvocazione – seduta__________________ 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE  BILANCIO  D'ESERCIZIO  REDAT TO AL 31.12.2017 - RELAZIONE  DEL  
REVISORE  CONTABILE AL BILANCIO D'ESERCIZIO 2017 - BILANCIO ECONOMICO DI 
PREVISIONE PLURIENNALE (2018 - 2020)  E  ANNUALE  2018  -  PIANO PROGRAMMA 2018 DI 
RISORSA SOCIALE  GERA  D'ADDA  -  AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA 
PERSONA. 
 
L’anno duemiladiciotto addì TRE del mese di LUGLIO  alle ore 21.15 nella sala delle adunanze consiliari. 
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali: 
 
 
All’appello risultano:                 _________________  
   |  Presenti |   Assenti  | 
   | | | 
   | | | 
   1.  FINARDI Giuseppina Giovanna |      SI   |       | 
   | | | 
   2.  FINARDI Nicoletta   |      SI |           | 
   | | | 
    3.  PELLEGRINI Angelo |      SI |      | 
   | | | 
   4.  REDUZZI Pietro  |      SI    |     | 
   | | | 
   5.  DOMINELLI  Elio    |      SI  |       | 
   | | | 
   6. TREVISAN  Alberto  |      SI |      | 
   | | | 
   7. PELLICIOLI Jessica Eglia  |       I    SI I  
   | | | 
   8. CASTELLI Sara Stefania |       |    SI I 
   | | | 
   9. SGROI Fabio    |      SI |     I  
   | | I  
 10. FERRI Sara Maria    |      SI |     | 
   | | | 
 11. PAVESI Adelio     |      SI    |          | 
   | | | 
                          Totale |       9  |     2 | 
 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Mariarosa ARMANNI la quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra FINARDI Giuseppina Giovanna - Sindaco  - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al N. 4 dell’ordine 
del giorno. 

 
D E L I B E R A Z I O N E     N.       20      



 
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Sindaco comunica che qualora vi fossero delle richieste in merito al presente punto all’ordine del giorno, le 
stesse verranno comunicate al Consigliere Castelli, oggi assente, per la relativa evasione; 

PREMESSO che ai sensi dell’articolo 114 del D.LGS n. 267/2000, tra i Comuni di ARCENE, ARZAGO 
D’ADDA, BRIGNANO GERA D’ADDA, CALVENZANO, CANONICA D’ADDA, CARAVAGGIO, 
CASIRATE D’ADDA, CASTEL ROZZONE, FARA GERA D’ADDA, FORNOVO SAN GIOVANNI, 
LURANO, MISANO DI GERA D’ADDA, MOZZANICA, PAGAZZANO, POGNANO, PONTIROLO E 
TREVIGLIO, in data 19/12/2007, è stata costituita, con atto notarile, “RISORSA SOCIALE GERA 
D’ADDA - AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA”; 

RCHIAMATA la delibera n. 15/2007, con la quale è stata deliberata l’adesione alla costituzione di 
RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC, approvando lo schema dello Statuto dell’Azienda e schema di 
convenzione; 

VISTO  l’art. 114 del D.LGS. n. 267/2000, in particolare: 
� il comma 6, il quale prevede che i Consigli Comunali dei Comuni Soci approvino gli atti 

fondamentali delle Aziende Speciali Consortili; 

� il comma 8, il quale prevede che il Consiglio Comunale debba approvare i seguenti atti 
fondamentali: 

o il piano-programma; 

o i bilanci economici di previsione pluriennale ed annuale; 

o il conto consuntivo; 

o il bilancio d’esercizio. 

RICHIAMATA la delibera n. 283/2017 della Corte dei Conti Sezione Lombardia che stabilisce che i 
Consigli Comunali “Approvano gli atti fondamentali” (comma 6) delle proprie Aziende Speciali Consortili, 
tra i quali sono ricompresi il Bilancio d’Esercizio e il Budget Economico almeno triennale” (comma 8); 

DATO ATTO che in data 17 aprile 2018, con proprio Verbale n. 4, il Consiglio di Amministrazione di 
RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC ha approvato il bilancio d’esercizio 2017 composto, ai sensi 
dell’articolo n. 2423 del Codice Civile, da Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota integrativa; 

RICORDATO che l’Assemblea Consortile di RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC, riunitasi in data 
27 aprile 2018, ha: 

� Approvato il Bilancio d’Esercizio redatto al 31/12/2017 – delibera n. 2/2018;  

� Preso atto della Relazione del Revisore Contabile al bilancio d’esercizio 2017 - delibera n. 3/2018; 

� Approvato il bilancio economico di previsione pluriennale (2018/2020) e annuale (2018) - delibera 
n. 5/2018; 

� Approvato il Piano Programma 2018 - delibera n. 8/2018; 

VISTI i seguenti atti fondamentali di RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC, allegati al presente 
provvedimento quali parti e integranti e sostanziali: 

� il Bilancio d’Esercizio redatto al 31/12/2017 – allegato 1;  

� la Relazione del Revisore Contabile al bilancio d’esercizio 2017 – allegato 2; 

� il Bilancio Economico di previsione pluriennale (2018/2020) e annuale (2018) – allegato 3; 

� il Piano Programma 2018 – allegato 4; 

VISTI altresì:  
� il vigente Statuto Comunale; 

� lo Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 



� il vigente Regolamento che disciplinante i controlli interni; 

 

DATO ATTO  che è stato acquisito il  pareri di regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del TUEL 
approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

CON VOTI  favorevoli 8 e astenuti 1 (Pavesi), espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
1- Di approvare i seguenti atti fondamentali di RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC: 

� Bilancio d’Esercizio redatto al 31/12/2017 – allegato 1;  

� Relazione del Revisore Contabile al bilancio d’esercizio 2017 – allegato 2; 

� Bilancio Economico di previsione pluriennale (2018/2020) e annuale (2018) – allegato 3; 

� Piano Programma 2018 – allegato 4; 

2- Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione - Trasparente”, gli 
atti fondamentali di RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC approvati con il presente 
provvedimento; 

3- Di notificare copia della presente deliberazione a RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA ASC. 

 

Successivamente, il Consiglio Comunale, con separata votazione e con voti favorevoli 8 e astenuti 1 
(Pavesi), espressi per alzata di mano,  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo134, comma 4, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO  

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIG LIO COMUNALE  DEL 

03.07.2018- PUNTO 4. 
 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
La sottoscritta Giuseppina Giovanna Finardi nella sua qualità di Responsabile del Servizio Affari Generali; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale avente per oggetto:  
 
APPROVAZIONE  BILANCIO  D'ESERCIZIO  REDATTO AL 31.12.2017 - RELAZIONE  DEL  

REVISORE  CONTABILE AL BILANCIO D'ESERCIZIO 2017 - BILANCIO ECONOMICO DI 

PREVISIONE PLURIENNALE (2018 - 2020)  E  ANNUALE  2018  -  PIANO PROGRAMMA 2018 DI 

RISORSA SOCIALE  GERA  D'ADDA  -  AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA 

PERSONA. 

 
Visto l’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
  

 
parere favorevole per la regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 25/06/2018 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
       F.to   Giuseppina Giovanna FINARDI  
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 
 
 

                   IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to  Giuseppina Giovanna FINARDI                                       F.to         Dott.ssa Mariarosa ARMANNI 
 
_________________________________                                        _______________________________ 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, primo 
comma, del D.L.vo n.  267/2000, è stata affissa in copia all’albo pretorio il giorno 17/07/2018 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi.    

 

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
Addì, 17/07/2018                                       F.to          Dott.ssa Mariarosa ARMANNI
   ______________________________ 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta 

esecutiva il___________________ non essendo soggetta a controllo, ai sensi art. 134 del D.L.vo n. 

267/2000. 

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                       F.to    Dott.ssa Mariarosa ARMANNI 

Addì,___________________                                                                  ______________________________ 

 

La presente deliberazione,  a seguito di separata votazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo n. 267/2000. 

 
 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    F.to           Dott.ssa Mariarosa ARMANNI 

Addì, 17/07/2018                                         _______________________________ 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo (1). 

 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                       F.to         Dott.ssa Mariarosa ARMANNI 

Addì,  17/07/2018                                         _______________________________ 

 
______________________________________________________________________________________ 
 (1) Cancellare se trattasi della deliberazione originale  


